
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №2 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» 

 

ПРИКАЗ 

 

п. Архара 

 

21.04.2025  №34 

«О внесении изменений в Положение об оплате 

труда работников МДОАУ «Детский сад №2 

«Золотой ключик» 

  

На основании приказа МКУ «Управление образования и молодежной политики» 

администрации Архаринского муниципального округа от 17.04.2025 №121,  в  

соответствии с Постановлением главы Архаринского муниципального округа от 

14.04.2025 №229 «О внесении изменений в постановление главы Архаринского 

муниципального округа от 26.02.2025 №101 «Об утверждении примерного  Положения об 

оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений 

подведомственных Муниципальному казенному учреждению «Управление образования и 

молодежной политики» администрации Архаринского муниципального округа 

 

Приказываю: 

1.Внести изменения в Приложение №3 «Размеры должностных окладов руководителей» 

Положения об оплате труда работников МДОАУ «Детский сад №2 «Золотой 

ключик»  от 05.04.2024 г (далее – Положение). 

2. Настоящие изменения в Положение вступают в силу с момента подписания и 

распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2025 года. 

3. . Разместить  информацию о внесенных изменениях на официальном сайте ДОУ. 

3. Контроль над исполнением приказа  оставляю  за собой. 

 

 

Заведующий МДОАУ  

«Детский сад №2 «Золотой ключик»                             Коновалова А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу №34  от 21.04.2025  

«О внесении изменений в Положение об 

 оплате труда работников МДОАУ «Детский сад 

 №2 «Золотой ключик» 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Председатель общего 

собрания работников 

________  А.В. Пойдюк  

____________________ 

 

 УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МДОАУ 

«Детский сад №2 «Золотой ключик» 

_____________   Коновалова А.Н. 

Приказ №34 от 21.04.2025 

 

Изменения в Положение об оплате труда работников 

 МДОАУ «Детский сад №2 «Золотой ключик» 

 

Внести в Положение об оплате труда работников МДОАУ «Детский сад №2 «Золотой 

ключик» следующие изменения:                                                                         

1. Приложение №3 Положения об оплате труда работников МДОАУ «Детский сад №2 

«Золотой Ключик» «Размеры должностных окладов руководителей» изложить в 

следующей редакции: 

 

Размеры должностных окладов руководителей дошкольных образовательных учреждений 

в соответствии с группой по оплате труда: 

Группа по оплате труда Должностной оклад (рублей) 

I группа 15557,00 

II группа 15018,00 

 

Дошкольные образовательные учреждения относятся к 1-ой, 2-ой, и 3 – ей группам 

По оплате труда руководителей на основании объемных показателей: 

№ п/п показатели условия Отнесение к группе 

1 Количество 

воспитанников в ДОУ 

От 30 до 50 воспитанников 2 группа 

Свыше 50 воспитанников 1 группа 

 

 

 

 

 


		2025-04-21T13:50:16+0600
	МДОАУ "Детский сад №2 "Золотой ключик"
	Коновалова Анна Николаевна




